[image: image1.png]

Российская  Федерация

Республика  Карелия

  Администрация  Чёбинского  сельского поселения

Распоряжение

«__09__»  января  2019 г. №1.

         д. Чёбино

«О создании штаба оповещения

 администрации поселения  и порядка

 работы по оповещению»

Для организации качественного и полного оповещения мобилизационных ресурсов, проживающих на территории сельского поселения и подлежащих призыву в ВС РФ в военное время и по мобилизации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать штаб оповещения в следующем составе:

· Начальник ВС  инспектор  военно-учетного стола ______________________

· Технические работники _____________________________________________

                   ____________________________________________________________________

· Посыльные ______ человека

· Уполномоченные в населенном пункте _________ человека

· Инспектору  военно-учетного стола:

· Ежемесячно сверять с военным комиссариатом повестки на предназначенных граждан и наряды на технику, обеспечить их надежное хранение.

· Постоянно уточнять списки посыльных и уполномоченных и проводить занятия со вновь назначенными.

· Обеспечить штаб оповещения необходимым имуществом.

2. Место развертывания штаба оповещения – помещение военно-учетного стола.

Глава Чебинского

            с/поселения                                                            В.М.  Степаненко

С распоряжением ознакомлены:                                                                                                                                    Т.А. Никкина
                                                                                                Л.В.  Никкина